

Rozpočet - Budova č. 1 - súpis. č. 15

Názov žiadateľa:	Mesto Bardejov			
Názov projektu:	Zníženie energetických nákladov MŠ, nám. arm. gen. L. Svobodu 15, Bardejov			
Je žiadateľ platcom DPH v rozsahu aktivity?	nie	Katastrálne územie		LV číslo
Počet samostatných budov v ŽoNFP?	1	Bardejov		Súpisné číslo
				6279
				15

Zateplenie obvodového pláštá		1 934,95 m ²					
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, akrylátová, škrabaná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	497,39	21,93	10 907,83	13 089,40	13 089,40
Vonkajšia omietka stien, mozaiková, mramorové zná, strednozmná	021 Stavby	m2	19,58	30,14	590,26	708,31	708,31
Kontaktný zatepovací systém hr. 120 mm - riešenie pre sokel (XPS), zatlkacie kotvy	021 Stavby	m2	19,58	49,17	962,95	1 155,54	1 155,54
Kontaktný zatepovací systém minerálna vlna hr. 150 mm, zatlkacie kotvy	021 Stavby	m2	454,27	69,12	31 399,28	37 679,14	37 679,14
Kontaktný zatepovací systém ostienia minerálna vlna hr. 30 mm	021 Stavby	m2	85,78	45,27	3 883,26	4 659,91	4 659,91
Soklový profil LO 153 mm (hliníkový)	021 Stavby	m	72,89	5,61	408,88	490,66	490,66
Rohový ochranný profil s integrovanou sieťovinou LK plast 100	021 Stavby	m	376,91	2,37	893,27	1 071,92	1 071,92
Začističovací okenný profil s tkaninou 6 mm (plastový)	021 Stavby	m	257,43	2,68	689,91	827,89	827,89
Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	44,20	5,76	254,57	305,48	305,48
EPS 70 F 20mm ľasádný polystyrén	021 Stavby	m2	45,08	8,21	370,12	444,14	444,14
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	t	0,22	33,62	7,43	8,92	8,92
						0,00	0,00
Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, akrylátová, škrabaná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	460,96	21,93	10 108,85	12 130,62	12 130,62
Vonkajšia omietka stien, mozaiková, mramorové zná, strednozmná	021 Stavby	m2	10,56	30,14	318,25	381,90	381,90
Kontaktný zatepovací systém hr. 120 mm - riešenie pre sokel (XPS), zatlkacie kotvy	021 Stavby	m2	10,56	49,17	519,19	623,03	623,03
Kontaktný zatepovací systém minerálna vlna hr. 150 mm, zatlkacie kotvy	021 Stavby	m2	420,78	69,12	29 084,45	34 901,34	34 901,34
Kontaktný zatepovací systém ostienia minerálna vlna hr. 30 mm	021 Stavby	m2	77,95	45,27	3 528,75	4 234,50	4 234,50
Soklový profil LO 153 mm (hliníkový)	021 Stavby	m	65,92	5,61	369,81	443,77	443,77
Rohový ochranný profil s integrovanou sieťovinou LK plast 100	021 Stavby	m	360,70	2,37	854,85	1 025,82	1 025,82
Začističovací okenný profil s tkaninou 6 mm (plastový)	021 Stavby	m	241,22	2,68	646,47	775,76	775,76
Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	41,96	5,76	241,70	290,04	290,04
EPS 70 F 20mm ľasádný polystyrén	021 Stavby	m2	42,80	8,21	351,40	421,68	421,68
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	t	0,21	33,62	7,06	8,47	8,47
						0,00	0,00
Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, akrylátová, škrabaná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	404,34	21,93	8 867,13	10 640,56	10 640,56
Vonkajšia omietka stien, mozaiková, mramorové zná, strednozmná	021 Stavby	m2	16,69	30,14	502,89	603,47	603,47
Kontaktný zatepovací systém hr. 120 mm - riešenie pre sokel (XPS), zatlkacie kotvy	021 Stavby	m2	16,69	49,17	820,40	984,48	984,48
Kontaktný zatepovací systém minerálna vlna hr. 150 mm, zatlkacie kotvy	021 Stavby	m2	370,20	69,12	25 588,15	30 705,78	30 705,78
Kontaktný zatepovací systém ostienia minerálna vlna hr. 30 mm	021 Stavby	m2	64,59	45,27	2 924,03	3 508,84	3 508,84
Soklový profil LO 153 mm (hliníkový)	021 Stavby	m	53,64	5,61	300,92	361,10	361,10
Rohový ochranný profil s integrovanou sieťovinou LK plast 100	021 Stavby	m	300,20	2,37	711,47	853,76	853,76
Začističovací okenný profil s tkaninou 6 mm (plastový)	021 Stavby	m	192,01	2,68	514,59	617,51	617,51
Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	37,02	5,76	213,24	255,89	255,89
EPS 70 F 20mm ľasádný polystyrén	021 Stavby	m2	37,76	8,21	310,01	372,01	372,01
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	t	0,19	33,62	6,22	7,46	7,46
						0,00	0,00
Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, akrylátová, škrabaná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	510,80	21,93	11 201,84	13 442,21	13 442,21
Vonkajšia omietka stien, mozaiková, mramorové zná, strednozmná	021 Stavby	m2	14,63	30,14	440,95	529,14	529,14
Kontaktný zatepovací systém hr. 120 mm - riešenie pre sokel (XPS), zatlkacie kotvy	021 Stavby	m2	14,63	49,17	719,36	863,23	863,23
Kontaktný zatepovací systém minerálna vlna hr. 150 mm, zatlkacie kotvy	021 Stavby	m2	468,19	69,12	32 361,15	38 833,38	38 833,38
Kontaktný zatepovací systém ostienia minerálna vlna hr. 30 mm	021 Stavby	m2	84,76	45,27	3 836,90	4 604,28	4 604,28
Soklový profil LO 153 mm (hliníkový)	021 Stavby	m	72,64	5,61	407,51	489,01	489,01
Rohový ochranný profil s integrovanou sieťovinou LK plast 100	021 Stavby	m	383,84	2,37	909,69	1 091,63	1 091,63
Začističovací okenný profil s tkaninou 6 mm (plastový)	021 Stavby	m	256,89	2,68	686,47	826,16	826,16
Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	46,82	5,76	269,68	323,62	323,62
EPS 70 F 20mm ľasádný polystyrén	021 Stavby	m2	47,76	8,21	392,07	470,48	470,48
Spolu výdavky zateplenia obvodového pláštá					188 385,21	226 062,24	226 062,24

Zateplenie strešného pláštá		1 336,40 m ²					
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvariením spoju	021 Stavby	m2	353,33	9,03	3 190,57	3 828,68	3 828,68
Hydroizolačná fólia hr. 1,50 mm, š.1,3m šedá	021 Stavby	m2	406,33	9,60	3 900,77	4 680,92	4 680,92
Presun hmôt pre izoláciu povlakovkej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	1,17	34,73	40,74	48,89	48,89
Montáž TI striech plochých do 10° minerálnou vlnou, rozloženú v dvoch vrstvách, prikotvením	021 Stavby	m2	591,00	1,68	992,88	1 191,46	1 191,46
Tepelné izolácie ploché strechy, čadičová minerálna izolácia - doska, 40 kPa 160x1200x2000	021 Stavby	m2	602,82	22,90	13 804,58	16 565,50	16 565,50
Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	021 Stavby	m2	295,50	1,32	390,06	468,07	468,07
EPS spádová doska spádový penový polystyrén 150S	021 Stavby	m3	21,28	154,74	3 292,25	3 950,70	3 950,70
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	t	12,65	33,62	425,26	510,31	510,31
Oplechovanie múrov, atík, nadmuroviek z plechov poplast.	021 Stavby	m	80,44	26,28	2 113,96	2 536,75	2 536,75
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,85	33,64	62,23	74,68	74,68
						0,00	0,00
Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvariením spoju	021 Stavby	m2	357,83	9,03	3 231,16	3 877,39	3 877,39
Hydroizolačná fólia hr. 1,50 mm, š.1,3m šedá s príslušenstvom	021 Stavby	m2	411,50	9,60	3 950,39	4 740,47	4 740,47
Presun hmôt pre izoláciu povlakovkej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	1,18	34,73	40,95	49,14	49,14
Montáž TI striech plochých do 10° minerálnou vlnou, rozloženú v dvoch vrstvách, prikotvením	021 Stavby	m2	594,60	1,68	998,93	1 198,72	1 198,72
Tepelné izolácie ploché strechy, čadičová minerálna izolácia - doska, 40 kPa 160x1200x2000	021 Stavby	m2	606,49	22,90	13 888,67	16 666,40	16 666,40
Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	021 Stavby	m2	297,30	1,32	392,44	470,93	470,93
EPS spádová doska spádový penový polystyrén 150S	021 Stavby	m3	21,41	154,74	3 312,36	3 974,83	3 974,83
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	t	12,73	33,62	427,85	513,42	513,42
Oplechovanie múrov, atík, nadmuroviek z plechov poplast.	021 Stavby	m	72,80	26,28	1 913,18	2 295,82	2 295,82
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,85	33,64	62,23	74,68	74,68
						0,00	0,00
Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvariením spoju	021 Stavby	m2	264,16	9,03	2 385,33	2 862,40	2 862,40
Hydroizolačná fólia hr. 1,50 mm, š.1,3m šedá	021 Stavby	m2	303,78	9,60	2 916,28	3 499,54	3 499,54
Presun hmôt pre izoláciu povlakovkej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,88	34,73	30,39	36,47	36,47
Montáž TI striech plochých do 10° minerálnou vlnou, rozloženú v dvoch vrstvách, prikotvením	021 Stavby	m2	427,70	1,68	718,54	862,25	862,25
Tepelné izolácie ploché strechy, čadičová minerálna izolácia - doska, 40 kPa 160x1200x2000	021 Stavby	m2	427,70	22,90	9 794,33	11 753,20	11 753,20
Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	021 Stavby	m2	213,85	1,32	282,28	338,74	338,74
EPS spádová doska spádový penový polystyrén 150S	021 Stavby	m3	15,40	154,74	2 382,53	2 859,04	2 859,04
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	t	8,98	33,62	302,01	362,41	362,41
Krytina z poplast. plechu - lemovanie komína na ploche, vrátane čiapky	021 Stavby	m2	5,20	54,48	283,30	339,96	339,96
Oplechovanie múrov, atík, nadmuroviek z plechov poplast.	021 Stavby	m	59,75	26,28	1 570,23	1 884,28	1 884,28
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,85	33,64	62,23	74,68	74,68
						0,00	0,00
Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvariením spoju	021 Stavby	m2	361,08	9,03	3 260,53	3 912,64	3 912,64
Hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m šedá	021 Stavby	m2	415,24	9,60	3 986,30	4 783,56	4 783,56
Presun hmôt pre izoláciu povlakovkej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	2,75	97,43	267,93	321,52	321,52
Montáž TI striech plochých do 10° minerálnou vlnou, rozloženú v dvoch vrstvách, prikotvením	021 Stavby	m2	594,60	1,68	998,93	1 198,72	1 198,72
Tepelné izolácie ploché strechy, čadičová minerálna izolácia - doska, 40 kPa 160x1200x2000	021 Stavby	m2	594,60	22,90	13 616,34	16 339,61	16 339,61
Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	021 Stavby	m2	297,30	1,32	392,44	470,93	470,93
EPS spádová doska spádový penový polystyrén 150S	021 Stavby	m3	21,41	154,74	3 312,36	3 974,83	3 974,83
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	1,40	115,30	161,42	193,70	193,70
Oplechovanie múrov, atík, nadmuroviek z plechov poplast.	021 Stavby	m	79,30	26,28	2 084,00	2 500,80	2 500,80
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,85	33,64	62,23	74,68	74,68
Spolu výdavky zateplenia strešného pláštá					105 301,39	126 361,72	126 361,72

Výmena otvorových konštrukcií		242,83 m ²					
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok

Primurovka ostenia s ozubom z tehál vo vyburávaných otvoroch nad 150 do 300 mm	021 Stavby	m2	1,36	39,75	54,14	64,97	64,97
Osmietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného škuková	021 Stavby	m2	43,58	30,72	1 338,62	1 606,34	1 606,34
Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. do 200 mm	021 Stavby	m	32,13	8,21	263,79	316,55	316,55
Vnútorné parapetné dosky plastové komórkové,B=160mm biela, mramor, buk	021 Stavby	m	32,13	33,78	1 085,35	1 302,42	1 302,42
Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 100 mm. -0,0500t	021 Stavby	m2	22,48	3,64	81,83	98,20	98,20
Vyvesenie dreveného okenného kridla do súti plochy nad 1, 5 m2. -0,01600t	021 Stavby	ks	14,00	4,67	65,38	78,46	78,46
Vyvesenie dreveného dverného kridla do súti plochy nad 2 m2. -0,02700t	021 Stavby	ks	4,00	3,72	14,88	17,86	17,86
Vyburanie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 4 m2. -0,02700t	021 Stavby	m2	32,24	2,43	78,34	94,01	94,01
Vyburanie drevených dverových zárubní plochy nad 2 m2. -0,06700t	021 Stavby	m2	9,70	6,22	60,33	72,40	72,40
Vyburanie drevených stien plyných, zasklených alebo vykladných., -0,02400t	021 Stavby	m2	32,04	1,92	61,52	73,82	73,82
Vyburanie kovových stien plyných, zasklených alebo vykladných., -0,02500t	021 Stavby	m2	97,20	4,14	402,42	482,90	482,90
Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	021 Stavby	t	8,71	17,76	154,73	185,68	185,68
Priplotok za každých ďalších 3,5 m	021 Stavby	t	8,71	5,58	48,61	58,33	58,33
Odvoz sutiny a vyburávaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	8,71	11,78	102,63	123,16	123,16
Odvoz sutiny a vyburávaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	130,68	0,38	48,66	59,59	59,59
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburávaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	8,71	8,83	76,93	92,92	92,92
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburávaných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	26,14	0,95	24,83	29,80	29,80
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	8,71	16,19	141,05	169,26	169,26
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	2,58	12,48	32,15	38,58	38,58
Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm., -0,00135t	021 Stavby	m	46,37	1,21	56,11	67,33	67,33
Oplechovanie parapetov z plechu poplast. r.š. 400 mm	021 Stavby	m	78,50	19,02	1 493,07	1 791,68	1 791,68
Demontáž drevených stien zasklených., -0,01638t	021 Stavby	m2	86,46	1,62	140,07	168,08	168,08
Montáž okna plastového pre obciarsku a bytovú výstavbu, za 1 bm montáže	021 Stavby	m	156,56	15,22	2 382,84	2 859,41	2 859,41
Plastové okno H/B 1200/1800 mm jednokridlové otváravo-sklonné, izolačné trojsko, ozn. 1/S	021 Stavby	ks	12,00	307,83	3 693,96	4 432,75	4 432,75
Plastové okno H/B 1150/1740 mm jednokridlové otváravo-sklonné, izolačné trojsko, ozn. 5/S	021 Stavby	ks	4,00	284,15	1 136,60	1 363,92	1 363,92
Plastové okno H/B 1200/1770 mm jednokridlové otváravo-sklonné, izolačné trojsko, ozn. 6/S	021 Stavby	ks	8,00	308,31	2 466,48	2 959,78	2 959,78
Plastové okno H/B 1760/1800 mm dvojkridlové otváráv, otváravo-sklonné, izolačné trojsko, ozn. 2/S	021 Stavby	ks	1,00	486,21	486,21	583,45	583,45
Plastové okno H/B 1600/1800 mm dvojkridlové otváráv, otváravo-sklonné, izolačné trojsko, ozn. 3/S	021 Stavby	ks	1,00	420,57	420,57	504,68	504,68
Montáž dveri plastových, vchodových jednodelných, so zasklením, za 1 m obvodu dveri	021 Stavby	m	17,74	14,45	256,34	307,61	307,61
Vonkajšie dvere plastové dvojdielne 1620 x 2740 mm, 6 komorový systém, izolačné bezpečnostné trojsko ozn. 13/S	021 Stavby	ks	1,00	1 566,77	1 566,77	1 880,12	1 880,12
Vonkajšie dvere plastové dvojdielne 1770 x 2740 mm, 6 komorový systém, izolačné bezpečnostné trojsko ozn. 10/S	021 Stavby	ks	1,00	1 597,82	1 597,82	1 917,38	1 917,38
Presun hmôt pre konštrukcie stolaárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	1,21	35,32	42,56	51,07	51,07
Penetrovanie jednonásobné jernozmnných podkladov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	43,58	0,77	33,55	40,26	40,26
Prebrúsenie a oprášenie jernozmnných povrchov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	43,58	0,12	5,23	6,28	6,28
Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliu v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	56,50	0,69	38,99	46,79	46,79
Malby z maliarskych zmesí, ručne nanášané dvojnásobné na jernozmnný podklad výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	43,58	2,44	106,32	127,58	127,58
Vyskľevanie stien a priečok, balkón. zábradlia, výtahových šachtiet skla plochého nad 1 do 3 m2. -0,01400t	021 Stavby	m2	67,50	2,57	173,48	208,18	208,18
					0,00	0,00	0,00
Primurovka ostenia s ozubom z tehál vo vyburávaných otvoroch nad 150 do 300 mm	021 Stavby	m2	1,37	39,75	54,38	65,26	65,26
Osmietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného škuková	021 Stavby	m2	34,17	30,72	1 049,55	1 259,46	1 259,46
Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. do 200 mm	021 Stavby	m	24,76	8,21	203,28	243,94	243,94
Vnútorné parapetné dosky plastové komórkové,B=150mm biela	021 Stavby	m	24,76	33,78	836,39	1 003,67	1 003,67
Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 100 mm. -0,0500t	021 Stavby	m2	8,40	3,64	30,58	36,70	36,70
Vyvesenie dreveného okenného kridla do súti plochy nad 1, 5 m2. -0,01600t	021 Stavby	ks	14,00	4,67	65,38	78,46	78,46
Vyvesenie dreveného dverného kridla do súti plochy nad 2 m2. -0,02700t	021 Stavby	ks	5,00	3,72	18,60	22,32	22,32
Vyburanie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 4 m2. -0,02700t	021 Stavby	m2	31,25	2,43	75,93	91,12	91,12
Vyburanie drevených dverových zárubní plochy nad 2 m2. -0,06700t	021 Stavby	m2	9,71	6,22	60,38	72,46	72,46
Vyburanie drevených stien plyných, zasklených alebo vykladných., -0,02400t	021 Stavby	m2	35,28	1,92	67,74	81,29	81,29
Vyburanie kovových stien plyných, zasklených alebo vykladných., -0,02500t	021 Stavby	m2	98,71	4,14	164,65	197,58	197,58
Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	021 Stavby	t	4,74	17,76	84,25	101,10	101,10
Priplotok za každých ďalších 3,5 m	021 Stavby	t	4,74	5,58	26,47	31,76	31,76
Odvoz sutiny a vyburávaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	4,74	11,78	55,88	67,06	67,06
Odvoz sutiny a vyburávaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	71,16	0,38	27,04	32,45	32,45
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburávaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	4,74	8,83	41,89	50,27	50,27
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburávaných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	14,23	0,95	13,52	16,22	16,22
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	4,74	16,19	76,81	92,17	92,17
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	2,16	12,48	26,98	32,38	32,38
Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm., -0,00135t	021 Stavby	m	23,30	1,21	28,19	33,83	33,83
Oplechovanie parapetov z plechu poplast. r.š. 400 mm	021 Stavby	m	48,06	19,02	914,10	1 096,92	1 096,92
Montáž okna plastového pre obciarsku a bytovú výstavbu, za 1 bm montáže	021 Stavby	m	118,88	15,22	1 809,35	2 171,22	2 171,22
Plastové okno H/B 1200/1800 mm jednokridlové otváravo-sklonné, izolačné trojsko, ozn. 13/S	021 Stavby	ks	13,00	307,83	4 001,79	4 802,15	4 802,15
Plastové okno H/B 1600/1800 mm dvojkridlové otváráv, otváravo-sklonné, izolačné trojsko, ozn. 3/S	021 Stavby	ks	1,00	420,57	420,57	504,68	504,68
Plastové okno H/B 1150/1770 mm jednokridlové otváravo-sklonné, izolačné trojsko, ozn. 4/S	021 Stavby	ks	4,00	276,27	1 105,08	1 326,10	1 326,10
Plastové okno H/B 1200/ 600 mm jednokridlové otváravo-sklonné, izolačné trojsko, ozn. 8b/S	021 Stavby	ks	1,00	158,21	158,21	189,85	189,85
Plastové okno H/B 1760/1800 mm dvojkridlové otváráv, otváravo-sklonné, izolačné trojsko, ozn. 2/S	021 Stavby	ks	1,00	486,21	486,21	583,45	583,45
Montáž dveri plastových, vchodových jednodelných, so zasklením, za 1 m obvodu dveri	021 Stavby	m	17,76	14,45	256,63	307,96	307,96
Vonkajšie dvere plastové dvojdielne 1610 x 2760 mm, 6 komorový systém, izolačné bezpečnostné trojsko ozn. 11/S	021 Stavby	ks	1,00	1 566,77	1 566,77	1 880,12	1 880,12
Vonkajšie dvere plastové dvojdielne 1770 x 2740 mm, 6 komorový systém, izolačné trojsko, dverná časť bezpečnostné sklo ozn. 10/S	021 Stavby	ks	1,00	1 597,82	1 597,82	1 917,38	1 917,38
Presun hmôt pre konštrukcie stolaárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,92	35,32	32,64	39,17	39,17
Penetrovanie jednonásobné jernozmnných podkladov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	34,17	0,77	26,31	31,57	31,57
Prebrúsenie a oprášenie jernozmnných povrchov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	34,17	0,12	4,10	4,92	4,92
Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliu v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	62,30	0,69	42,99	51,59	51,59
Malby z maliarskych zmesí, ručne nanášané dvojnásobné na jernozmnný podklad výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	34,17	2,44	83,36	100,03	100,03
Vyskľevanie stien a priečok, balkón. zábradlia, výtahových šachtiet skla plochého nad 1 do 3 m2. -0,01400t	021 Stavby	m2	39,77	2,57	102,21	122,65	122,65
					0,00	0,00	0,00
Osmietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného škuková	021 Stavby	m2	27,80	30,72	854,02	1 024,82	1 024,82
Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. do 200 mm	021 Stavby	m	21,76	8,21	178,65	214,38	214,38
Vnútorné parapetné dosky plastové komórkové,B=160mm biela, mramor, buk	021 Stavby	m	21,76	33,78	735,05	882,06	882,06
Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 100 mm. -0,0500t	021 Stavby	m2	45,82	3,64	166,77	200,12	200,12
Vyvesenie dreveného okenného kridla do súti plochy nad 1, 5 m2. -0,01600t	021 Stavby	ks	11,00	4,67	51,37	61,64	61,64
Vyvesenie dreveného dverného kridla do súti plochy nad 2 m2. -0,02700t	021 Stavby	m2	22,61	2,43	54,94	65,93	65,93
Vyburanie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 4 m2. -0,02400t	021 Stavby	m2	24,48	1,92	47,00	56,40	56,40
Vyburanie kovových stien plyných, zasklených alebo vykladných., -0,02500t	021 Stavby	m2	35,04	4,14	145,07	174,08	174,08
Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	021 Stavby	t	5,09	17,76	90,43	108,52	108,52
Priplotok za každých ďalších 3,5 m	021 Stavby	t	5,09	5,58	28,41	34,09	34,09
Odvoz sutiny a vyburávaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	5,09	11,78	59,98	71,98	71,98
Odvoz sutiny a vyburávaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	76,38	0,38	29,02	34,82	34,82
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburávaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	5,09	8,83	44,96	53,95	53,95
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburávaných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	15,28	0,95	14,51	17,41	17,41
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	5,09	16,19	82,44	98,93	98,93
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,23	12,48	15,39	18,47	18,47
Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm., -0,00135t	021 Stavby	m	12,56	1,21	15,20	18,24	18,24
Oplechovanie parapetov z plechu poplast. r.š. 400 mm	021 Stavby	m	46,70	19,02	888,23	1 065,88	1 065,88
Montáž okna plastového pre obciarsku a bytovú výstavbu, za 1 bm montáže	021 Stavby	m	111,20	15,22	1 692,46	2 030,95	2 030,95
Plastové okno H/B 1200/1800 mm jednokridlové otváravo-sklonné, izolačné trojsko, ozn. 1/S	021 Stavby	ks	9,00	307,83	2 770,47	3 324,56	3 324,56
Plastové okno H/B 1150/1740 mm jednokridlové otváravo-sklonné, izolačné trojsko, ozn. 5/S	021 Stavby	ks	4,00	284,15	1 136,60	1 363,92	1 363,92
Plastové okno H/B 1150/1770 mm jednokridlové otváravo-sklonné, izolačné trojsko, ozn. 4/S	021 Stavby	ks	4,00	276,27	1 105,08	1 326,10	1 326,10
Plastové okno H/B 870/1800 mm jednokridlové otváravo-sklonné, izolačné trojsko, ozn. 7/S	021 Stavby	ks	1,00	217,78	217,78	261,34	261,34
Plastové okno H/B 890/1800 mm jednokridlové otváravo-sklonné, izolačné trojsko, ozn. 8/S	021 Stavby	ks	1,00	223,02	223,02	267,62	267,62
Presun hmôt pre konštrukcie stolaárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,82	35,32	28,82	34,58	34,58
Penetrovanie jednonásobné jernozmnných podkladov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	27,80	0,77	21,41	25,69	25,69
Prebrúsenie a oprášenie jernozmnných povrchov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	27,80	0,12	3,34	4,01	4,01
Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliu v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	38,60	0,69	26,63	31,96	31,96
Malby z maliarskych zmesí, ručne nanášané dvojnásobné na jernozmnný podklad výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	27,80	2,44	67,83	81,40	81,40
Vyskľevanie stien a priečok, balkón. zábradlia, výtahových šachtiet skla plochého nad 1 do 3 m2. -0,01400t	021 Stavby	m2	21,84	2,57	56,13	67,36	67,36
					0,00	0,00	0,00
Primurovka ostenia s ozubom z tehál vo vyburávaných otvoroch nad 150 do 300 mm	021 Stavby	m2	1,36	39,75	54,14	64,97	64,97
Osmietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného škuková	021 Stavby	m2	52,29	30,72	1 606,35	1 927,62	1 927,62

Očadenie parapetných dosiek z plastických a poplast., hmot., š. do 200 mm	021 Stavby	m	35,76	8,21	293,59	352,31	352,31
Vnútorné parapetné dosky plastové komórkové, B=160mm biela, mramor, buk	021 Stavby	m	35,76	33,78	1 207,97	1 449,56	1 449,56
Vyvesenie dreveného okenného krídla do súl. plochy nad 1, 5 m ² , -0,01600t	021 Stavby	ks	25,00	4,67	116,75	140,10	140,10
Vyvesenie dreveného dverného krídla do súl. plochy nad 2 m ² , -0,02700t	021 Stavby	ks	4,00	3,72	14,88	17,86	17,86
Vyburanie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 4 m ² , -0,02700t	021 Stavby	m ²	55,60	2,43	135,11	162,13	162,13
Vyburanie drevených dverných rázníci plochy nad 2 m ² , -0,06700t	021 Stavby	m ²	16,86	6,22	104,89	125,87	125,87
Vyburanie drevených stien plných, zasklených alebo vykladných, -0,02400t	021 Stavby	m ²	64,08	1,92	123,03	147,64	147,64
Vyburanie kovových stien plných, zasklených alebo vykladných, -0,02500t	021 Stavby	m ²	48,60	4,14	201,21	241,45	241,45
Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	021 Stavby	t	6,43	17,76	114,27	137,12	137,12
Priplatok za každých ďalších 3,5 m	021 Stavby	t	6,43	5,58	35,90	43,08	43,08
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	6,43	11,78	75,79	90,95	90,95
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	98,51	0,38	36,67	44,00	44,00
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	6,43	8,83	56,81	68,17	68,17
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	19,30	0,95	18,34	22,01	22,01
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	6,43	16,19	104,17	125,00	125,00
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	2,94	12,48	36,63	43,96	43,96
Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	021 Stavby	m	34,00	1,21	41,14	49,37	49,37
Oplechovanie parapetov z plechu poplast. r.š. 400 mm	021 Stavby	m	69,76	19,02	1 326,84	1 592,21	1 592,21
Montáž okna plastového pre obdiansku a bytovú výstavbu, za 1 bm montáže	021 Stavby	m	175,02	15,22	2 663,80	3 196,56	3 196,56
Plastové okno H/B 1200/1800 mm jednokridlové otváracé-sklopné, izolačné trojsklo, ozn. 1/S	021 Stavby	ks	12,00	307,83	3 693,96	4 432,75	4 432,75
Plastové okno H/B 1200/1770 mm jednokridlové otváracé-sklopné, izolačné trojsklo, ozn. 6/S	021 Stavby	ks	15,00	308,31	4 624,65	5 549,58	5 549,58
Plastové okno H/B 1760/1800 mm dvojkridlové otváracé, otváracé-sklopné, izolačné trojsklo, ozn. 2/S	021 Stavby	ks	1,00	486,21	486,21	583,45	583,45
Plastové okno H/B 1600/1800 mm dvojkridlové otváracé, otváracé-sklopné, izolačné trojsklo, ozn. 3/S	021 Stavby	ks	1,00	420,57	420,57	504,68	504,68
Montáž dverí plastových, vchodových jednolielnych, so zasklením, za 1 m obvodu dverí	021 Stavby	m	34,14	14,45	493,32	591,98	591,98
Výklopno posuvné dvere plastové dvojdielne 1770 x 2740 mm, 6 komorový systém, izolačné bezpečnostné trojsklo , ozn. 10/S	021 Stavby	ks	2,00	1 597,82	3 195,64	3 834,77	3 834,77
Sklapno posuvné dvere plastové dvojdielne 1630 x 2700 mm, 6 komorový systém, izolačné bezpečnostné trojsklo, ozn. 12/S	021 Stavby	ks	1,00	1 550,70	1 550,70	1 860,84	1 860,84
Plastové vonkajšie dvere H/B 1100/2620 mm otváracé, izolačné bezpečnostné trojsklo, ozn. 9/S	021 Stavby	ks	1,00	860,08	860,08	1 032,10	1 032,10
Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,55	144,54	79,50	95,40	95,40
Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m ²	52,29	0,77	40,26	48,31	48,31
Prebrúsenie a oprárenie jemnozrnných povrchov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m ²	52,29	0,12	6,27	7,52	7,52
Zakryvanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m ²	54,20	0,69	37,40	44,88	44,88
Malby z maľarských zmesí, ručne nanášané dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m ²	52,29	2,44	127,59	153,11	153,11
Vysklievanie stien a priečok, balkón, zábradlia, výťahových šachtí skla plochého nad 1 do 3 m ² , -0,01400t	021 Stavby	m ²	35,40	2,57	90,98	109,18	109,18
Spolu výdavky výmeny otvorových konštrukcií					70 776,61	84 931,96	84 931,96

Ostatné							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
Murovo nosné (m3) z tvárnic hr. 300 mm, na MVC a lepidlo (300x250x500)	021 Stavby	m3	31,49	181,01	5 700,37	6 840,44	6 840,44
Príprava vnútorného podkladu stien, penetračný náter	021 Stavby	m ²	92,60	1,95	180,58	216,70	216,70
Miestnorá omietka stien štuková, strojně miešanie, ručné nanášanie, hr. 3 mm	021 Stavby	m ²	92,60	8,51	788,06	945,67	945,67
Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m ²	92,60	9,16	848,25	1 017,90	1 017,90
Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešenievej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m ²	78,40	4,03	315,95	379,14	379,14
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	22,53	12,48	281,11	337,33	337,33
Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m ²	650,72	0,77	501,06	601,27	601,27
Prebrúsenie a oprárenie jemnozrnných povrchov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m ²	650,72	0,12	78,09	93,71	93,71
Malby z maľarských zmesí, ručne nanášané dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m ²	650,72	2,44	1 587,77	1 905,32	1 905,32
Oprava vonkajších omietok vápenných a vápencom. stupeň čistenosti Ia II -40% hladkých	021 Stavby	m ²	454,27	9,42	4 279,24	5 135,09	5 135,09
Vonkajšia omietka cementová stien alebo štítov hrubá zatretá	021 Stavby	m ²	19,58	14,04	274,96	329,95	329,95
Príprava vonkajšieho podkladu stien, Univerzálny základ (napr. Baumit UniPrimer)	021 Stavby	m ²	524,26	2,19	1 148,13	1 377,76	1 377,76
Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m ²	626,78	1,09	683,19	819,83	819,83
Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m ²	626,78	0,91	570,37	684,44	684,44
Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m ²	6 267,84	1,18	7 396,05	8 875,26	8 875,26
Očistenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s výskriabaním škr., očistením muriva, v rozsahu do 40 %, -0,02900t	021 Stavby	m ²	454,27	0,78	354,33	425,20	425,20
Odsedkanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m ² , -0,08900t	021 Stavby	m ²	19,58	4,16	81,47	97,76	97,76
Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	021 Stavby	t	12,19	17,76	216,51	259,81	259,81
Priplatok za každých ďalších 3,5 m	021 Stavby	t	12,19	5,58	68,03	81,64	81,64
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	12,19	11,78	143,61	172,33	172,33
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	182,87	0,38	69,49	83,39	83,39
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	12,19	8,83	107,65	129,18	129,18
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	36,57	0,95	34,74	41,69	41,69
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	12,19	16,19	197,37	236,84	236,84
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	38,07	12,48	475,13	570,16	570,16
Murovo nosné (m3) z tvárnic hr. 300 mm, na MVC a lepidlo (300x250x500)	021 Stavby	m3	5,99	181,01	1 083,89	1 300,67	1 300,67
Betón stĺžkových pásov a vencov železový, r. C 16/20	021 Stavby	m3	3,59	124,49	447,29	536,75	536,75
Debrnenie bočnic stĺžkových pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m ²	24,31	14,81	360,06	432,07	432,07
Siebrnenie bočnic stĺžkových pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m ²	24,31	6,64	210,06	252,07	252,07
Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	021 Stavby	t	0,18	17,76	3,27	3,92	3,92
Priplatok za každých ďalších 3,5 m	021 Stavby	t	0,18	5,58	1,03	1,24	1,24
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,18	11,78	2,17	2,60	2,60
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	2,76	0,38	1,05	1,26	1,26
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,18	8,83	1,62	1,94	1,94
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	0,55	0,95	0,52	0,62	0,62
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	0,18	16,19	2,98	3,58	3,58
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	12,03	12,48	150,12	180,14	180,14
Kotviaca technika - vrut	021 Stavby	ks	707,00	2,69	1 901,83	2 282,20	2 282,20
Očadenie hotovej strešnej vpuste na streche	021 Stavby	ks	2,00	19,81	39,62	47,54	47,54
Kotviaca technika - vrut	021 Stavby	ks	10,00	2,53	25,30	30,36	30,36
Vpust H240/100, Strešné vpuste a vetráky	021 Stavby	ks	2,00	60,17	120,34	144,41	144,41
Očadenie odvetrávacieho komínku na streche	021 Stavby	ks	16,00	4,62	73,92	88,70	88,70
Kotviaca technika - vrut	021 Stavby	ks	80,00	2,80	224,00	268,80	268,80
Samolepiaci pás	021 Stavby	m ²	6,40	7,84	50,18	60,22	60,22
Komínok H240/75, Strešné vetráky	021 Stavby	ks	16,00	9,78	156,48	187,78	187,78
Položenie geotextilie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m ²	353,33	0,59	208,46	250,15	250,15
Geotextília netkaná polypropylénová PP 400	021 Stavby	m ²	388,66	1,04	404,21	485,05	485,05
Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	021 Stavby	m	79,84	1,14	91,02	109,22	109,22
					0,00	0,00	0,00
Murovo nosné (m3) z tvárnic hr. 300 mm, na MVC a lepidlo (300x250x500)	021 Stavby	m3	12,16	181,01	2 201,08	2 641,30	2 641,30
Príprava vnútorného podkladu stien, penetračný náter	021 Stavby	m ²	137,44	1,95	268,00	321,60	321,60
Vnútorá omietka stien štuková, strojně miešanie, ručné nanášanie, hr. 3 mm	021 Stavby	m ²	137,44	8,51	1 169,60	1 403,52	1 403,52
Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m ²	137,44	9,16	1 258,93	1 510,72	1 510,72
Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešenievej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m ²	139,98	4,03	564,12	676,94	676,94
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	10,02	12,48	125,01	150,01	150,01
Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m ²	592,80	0,77	456,45	547,74	547,74
Prebrúsenie a oprárenie jemnozrnných povrchov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m ²	592,80	0,12	71,14	85,37	85,37
Malby z maľarských zmesí, ručne nanášané dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m ²	592,80	2,44	1 446,43	1 735,72	1 735,72
Oprava vonkajších omietok vápenných a vápencom. stupeň čistenosti Ia II -40% hladkých	021 Stavby	m ²	420,78	9,42	3 963,77	4 756,52	4 756,52
Vonkajšia omietka cementová stien alebo štítov hrubá zatretá	021 Stavby	m ²	10,56	14,04	148,25	177,90	177,90
Príprava vonkajšieho podkladu stien, Univerzálny základ (napr. Baumit UniPrimer)	021 Stavby	m ²	482,08	2,19	1 055,75	1 266,90	1 266,90
Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m ²	582,49	1,09	634,91	761,89	761,89
Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m ²	582,49	0,91	530,07	636,08	636,08
Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m ²	5 242,41	1,18	6 186,04	7 423,25	7 423,25
Očistenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s výskriabaním škr., očistením muriva, v rozsahu do 40 %, -0,02900t	021 Stavby	m ²	420,78	0,78	326,21	393,85	393,85
Odsedkanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m ² , -0,08900t	021 Stavby	m ²	10,56	4,16	43,93	52,72	52,72
Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	021 Stavby	t	10,62	17,76	188,58	226,30	226,30
Priplatok za každých ďalších 3,5 m	021 Stavby	t	10,62	5,58	59,25	71,10	71,10
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	10,62	11,78	125,08	150,10	150,10
Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	159,27	0,38	60,52	72,62	72,62

Vnútrostavenská doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	10,62	8,83	93,76	112,51	112,51
Vnútrostavenská doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	31,85	0,95	30,26	36,31	36,31
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	10,62	16,19	171,91	206,29	206,29
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	34,81	12,48	434,45	521,34	521,34
Murivo nosné (m3) z tvárnic hr. 300 mm, na MVC a lepidlo (300x250x500)	021 Stavby	m3	6,02	181,01	1 088,78	1 306,54	1 306,54
Betón stúžujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	021 Stavby	m3	3,61	124,49	539,14	539,14	539,14
Debnenie bočnic stúžujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	24,42	14,81	361,66	433,99	433,99
Debnenie bočnic stúžujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	24,42	8,64	210,99	253,19	253,19
Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	021 Stavby	t	0,17	17,76	2,97	3,56	3,56
Príplatok za každých ďalších 3,5 m	021 Stavby	t	0,17	5,58	0,93	1,12	1,12
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,17	11,78	1,97	2,36	2,36
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	2,51	0,38	0,95	1,14	1,14
Vnútrostavenská doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,17	8,83	1,47	1,76	1,76
Vnútrostavenská doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	0,50	0,95	0,48	0,58	0,58
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	0,17	16,19	2,70	3,24	3,24
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	12,08	12,48	150,80	180,96	180,96
Kotviaca technika - vrut	021 Stavby	ks	665,00	2,69	1 788,85	2 146,62	2 146,62
Osadenie hotovej strešnej vpuste na streche	021 Stavby	ks	2,00	19,81	39,62	47,54	47,54
Kotviaca technika - vrut	021 Stavby	ks	10,00	2,53	25,30	30,36	30,36
Vpust' H240/100. Strešné vpuste a vetráky	021 Stavby	ks	2,00	60,17	120,34	144,41	144,41
Osadenie odvetrávacieho komínku na streche	021 Stavby	ks	15,00	4,62	69,30	83,16	83,16
Kotviaca technika - vrut	021 Stavby	ks	75,00	2,80	210,00	252,00	252,00
Samolepiaci pás	021 Stavby	m2	6,00	7,84	47,04	56,45	56,45
Komínok H240/75. Strešné vetráky	021 Stavby	ks	15,00	9,78	146,70	176,04	176,04
Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	357,83	0,59	211,12	253,34	253,34
Geotextília neľkášaná polypropylénová PP 400	021 Stavby	m2	393,61	1,04	409,35	491,22	491,22
Demontáž oplechovania múrov a nadmurúvek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	021 Stavby	m	72,80	1,14	82,99	99,59	99,59
					0,00	0,00	0,00
Murivo nosné (m3) z tvárnic hr. 300 mm, na MVC a lepidlo (300x250x500)	021 Stavby	m3	18,94	181,01	3 427,61	4 113,13	4 113,13
Príprava vnútorného podkladu stien, penetračný náter	021 Stavby	m2	136,55	1,95	266,27	319,52	319,52
Vnútorná omietka stien štuková, strojně miešanie, ručné nanášanie, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	136,55	8,51	1 162,02	1 394,42	1 394,42
Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	136,55	9,16	1 250,78	1 500,94	1 500,94
Lešenie fahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	68,24	4,03	275,01	330,01	330,01
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	14,47	12,48	180,54	216,65	216,65
Penetrovanie jednosmerné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	496,07	0,77	381,97	458,36	458,36
Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	496,07	0,12	59,53	71,44	71,44
Malby z malarských zmesí, ručné nanášanie dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	496,07	2,44	1 210,41	1 452,49	1 452,49
Opava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň čístenosti la II -40% hladkých	021 Stavby	m2	370,20	9,42	3 487,27	4 184,72	4 184,72
Vonkajšia omietka cementová stien alebo štítov hrubá zatretá	021 Stavby	m2	16,69	14,04	234,26	281,11	281,11
Príprava vonkajšieho podkladu stien, Univerzálny základ (napr. Baumit UniPrimer)	021 Stavby	m2	437,71	2,19	958,58	1 150,30	1 150,30
Montáž lešenia rámoveho systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	485,46	1,09	529,15	634,98	634,98
Demontáž lešenia rámoveho systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	485,46	0,91	441,76	530,11	530,11
Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámoveho systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	4 369,10	1,18	5 155,53	6 186,64	6 186,64
Očistenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s výskriabim škár, očistením muriva, v rozsahu do 40 %, -0,02300t	021 Stavby	m2	370,20	0,78	288,76	346,51	346,51
Odsekánie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2, -0,08900t	021 Stavby	m2	16,69	4,16	69,41	83,29	83,29
Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	021 Stavby	t	10,00	17,76	27,60	213,12	213,12
Príplatok za každých ďalších 3,5 m	021 Stavby	t	10,00	5,58	55,80	66,96	66,96
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	10,00	11,78	117,80	141,36	141,36
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	150,00	0,38	57,00	68,40	68,40
Vnútrostavenská doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	10,00	8,83	88,30	105,96	105,96
Vnútrostavenská doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	30,00	0,95	28,50	34,20	34,20
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	10,00	16,19	161,90	194,28	194,28
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	30,57	12,48	381,46	457,75	457,75
Murivo nosné (m3) z tvárnic hr. 300 mm, na MVC a lepidlo (300x250x500)	021 Stavby	m3	4,92	181,01	890,57	1 068,68	1 068,68
Murivo komínov z tehál šamotových dĺžky 300mm s III MVC 2, 5	021 Stavby	m3	1,14	479,85	547,03	656,44	656,44
Betón stúžujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	021 Stavby	m3	2,95	124,49	367,49	440,99	440,99
Debnenie bočnic stúžujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	20,04	14,81	296,79	356,15	356,15
Debnenie bočnic stúžujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	20,04	8,64	173,15	207,78	207,78
Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek malú x, -1,63300t	021 Stavby	m3	1,14	30,71	35,01	42,01	42,01
Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	021 Stavby	t	2,00	17,76	35,48	42,58	42,58
Príplatok za každých ďalších 3,5 m	021 Stavby	t	2,00	5,58	11,15	13,38	13,38
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	2,00	11,78	23,54	28,25	28,25
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	29,97	0,38	11,39	13,67	13,67
Vnútrostavenská doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	2,00	8,83	17,64	21,17	21,17
Vnútrostavenská doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	5,99	0,95	5,69	6,83	6,83
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	2,00	16,19	32,35	38,82	38,82
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	11,85	12,48	147,85	177,42	177,42
Kotviaca technika - vrut	021 Stavby	ks	529,00	2,69	1 423,01	1 707,61	1 707,61
Osadenie hotovej strešnej vpuste na streche	021 Stavby	ks	2,00	19,81	39,62	47,54	47,54
Kotviaca technika - vrut	021 Stavby	ks	10,00	2,53	25,30	30,36	30,36
Vpust' H240/100. Strešné vpuste a vetráky	021 Stavby	ks	2,00	60,17	120,34	144,41	144,41
Osadenie odvetrávacieho komínku na streche	021 Stavby	ks	9,00	4,62	41,58	49,90	49,90
Kotviaca technika - vrut	021 Stavby	ks	45,00	2,80	126,00	151,20	151,20
Samolepiaci pás	021 Stavby	m2	3,60	7,84	28,22	33,86	33,86
Komínok H240/75. Strešné vetráky	021 Stavby	ks	9,00	9,78	88,02	105,62	105,62
Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	264,16	0,59	155,85	187,02	187,02
Geotextília neľkášaná polypropylénová PP 400	021 Stavby	m2	284,16	1,04	302,19	362,63	362,63
Demontáž oplechovania múrov a nadmurúvek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	021 Stavby	m	59,30	1,14	67,60	81,12	81,12
					0,00	0,00	0,00
Murivo nosné (m3) z tvárnic hr. 300 mm na MVC a lepidlo (300x250x500)	021 Stavby	m3	16,22	181,01	2 935,98	3 523,18	3 523,18
Príčky z tvárnic hr. 150 mm na MVC a lepidlo (150x250x500)	021 Stavby	m2	1,80	28,88	51,98	62,38	62,38
Príprava vnútorného podkladu stien, penetračný náter	021 Stavby	m2	91,81	1,95	179,03	214,84	214,84
Vnútorná omietka stien štuková, strojně miešanie, ručné nanášanie, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	91,81	8,51	781,32	937,58	937,58
Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	91,81	9,16	841,00	1 009,20	1 009,20
Lešenie fahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	134,63	4,03	542,56	651,07	651,07
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	12,49	12,48	155,86	187,03	187,03
Penetrovanie jednosmerné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	604,73	0,77	465,64	558,77	558,77
Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	604,73	0,12	72,57	87,08	87,08
Malby z malarských zmesí, ručné nanášanie dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	604,73	2,44	1 475,55	1 770,66	1 770,66
Opava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň čístenosti la II -40% hladkých	021 Stavby	m2	468,19	9,42	4 410,33	5 292,40	5 292,40
Vonkajšia omietka cementová stien alebo štítov hrubá zatretá	021 Stavby	m2	14,63	14,04	205,41	246,49	246,49
Príprava vonkajšieho podkladu stien, Univerzálny základ (napr. Baumit UniPrimer)	021 Stavby	m2	540,06	2,19	1 182,73	1 419,28	1 419,28
Montáž lešenia rámoveho systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	644,41	1,09	702,40	842,88	842,88
Demontáž lešenia rámoveho systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	644,41	0,91	586,41	703,69	703,69
Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámoveho systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	5 799,66	1,18	6 843,60	8 212,32	8 212,32
Očistenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s výskriabim škár, očistením muriva, v rozsahu do 40 %, -0,02300t	021 Stavby	m2	468,19	0,78	365,19	438,23	438,23
Odsekánie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2, -0,08900t	021 Stavby	m2	14,63	4,16	60,86	73,03	73,03
Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	021 Stavby	t	12,07	17,76	214,36	257,23	257,23
Príplatok za každých ďalších 3,5 m	021 Stavby	t	12,07	5,58	67,35	80,82	80,82
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	12,07	11,78	142,18	170,62	170,62
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	181,05	0,38	68,80	82,56	82,56
Vnútrostavenská doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	12,07	8,83	106,58	127,90	127,90
Vnútrostavenská doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	36,21	0,95	34,40	41,28	41,28
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	12,07	16,19	195,41	234,49	234,49
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	38,81	12,48	484,35	581,22	581,22
Murivo nosné (m3) z tvárnic hr. 300 mm na MVC a lepidlo (300x250x500)	021 Stavby	m3	6,02	181,01	1 088,78	1 306,54	1 306,54
Betón stúžujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	021 Stavby	m3	3,61	124,49	539,14	539,14	539,14
Debnenie bočnic stúžujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	24,42	14,81	361,66	433,99	433,99
Debnenie bočnic stúžujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	24,42	8,64	210,99	253,19	253,19
Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	021 Stavby	t	0,18	17,76	3,23	3,88	3,88
Príplatok za každých ďalších 3,5 m	021 Stavby	t	0,18	5,58	1,02	1,22	1,22
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,18	11,78	2,14	2,57	2,57
Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	2,73	0,38	1,04	1,26	1,26
Vnútrostavenská doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,18	8,83	1,61	1,93	1,93
Vnútrostavenská doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	0,55	0,95	0,52	0,62	0,62
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	0,18	16,19	2,95	3,54	3,54

Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	12,08	12,48	150,80	180,96	180,96
Kotviaca technika - vrut	021 Stavby	ks	723,00	2,69	1 944,87	2 333,84	2 333,84
Osadenie hotovej strešnej vpuste na streche	021 Stavby	ks	2,00	19,81	39,62	47,54	47,54
Kotviaca technika - vrut	021 Stavby	ks	10,00	2,53	25,30	30,36	30,36
Vpust H240/100, Strešné vpuste a vetráky	021 Stavby	ks	2,00	60,17	120,34	144,41	144,41
Osadenie odvetrávacieho komínku na streche	021 Stavby	ks	15,00	4,62	69,30	83,16	83,16
Kotviaca technika - vrut	021 Stavby	ks	75,00	2,80	210,00	252,00	252,00
Samotoplače pás	021 Stavby	m2	6,00	7,84	47,04	56,45	56,45
Komínok H240/75, Strešné vetráky	021 Stavby	ks	15,00	9,78	146,70	176,04	176,04
Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	361,08	0,59	213,04	255,65	255,65
Geotextília neľkášaná polypropylénová Tatracer PP 400	021 Stavby	m2	397,19	1,04	413,07	495,68	495,68
Demontáž oplechovania múrov a nadmurovek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	021 Stavby	m	79,30	1,14	90,40	108,48	108,48
Rekuperčná jednotka v podstropnom prevedení, účinnosť rekuperácie min. 85%, úsporné EC motory, doskový protiprúdový rekuperátor, filtre F7 a M5, integrovaná regulácia, integrovaná protimrazová ochrana, plášť jednotky sendvičový s izoláciou, vzduchový výk.	021 Stavby	ks	2,00	6 488,11	12 976,22	15 571,46	15 571,46
Elektrický potrubný dohrievač vzduchu s max. tepelným výkonom 2,0 kW, P=2,0kW, 230V, 10A	021 Stavby	ks	2,00	750,45	1 500,90	1 801,08	1 801,08
Timič hluku do kruhového potrubia, priemer napojenia DN250, dl. 1,0m	021 Stavby	ks	4,00	137,60	550,40	660,48	660,48
Prírodná vetracia mriežka s montážnym rámečkom a s reguláciou 525x75 mm	021 Stavby	ks	4,00	30,60	122,40	146,88	146,88
Prírodná vetracia mriežka s montážnym rámečkom a s reguláciou 425x75 mm	021 Stavby	ks	4,00	27,86	111,44	133,73	133,73
Odvodná vetracia mriežka s montážnym rámečkom a s reguláciou 625x75 mm	021 Stavby	ks	1,00	30,08	30,08	36,10	36,10
Odvodná vetracia mriežka s montážnym rámečkom a s reguláciou 425x75 mm	021 Stavby	ks	5,00	22,44	112,20	134,64	134,64
Odvodný tanierový ventil, kovový, priemer 125mm	021 Stavby	ks	6,00	5,40	32,40	38,88	38,88
Kruhová spätná klapka, priemer DN250	021 Stavby	ks	2,00	12,29	24,58	29,50	29,50
Protipožiarna klapka do kruhového potrubia pre III. stupeň požiarnej bezpečnosti, ovládaná tavnou poistkou DN315	021 Stavby	ks	2,00	134,83	269,66	323,59	323,59
Protipožiarna klapka do kruhového potrubia pre III. stupeň požiarnej bezpečnosti, ovládaná tavnou poistkou DN250	021 Stavby	ks	2,00	129,81	259,62	311,54	311,54
Násávací kus s ochrannou mrežou DN315	021 Stavby	ks	1,00	30,01	30,01	36,01	36,01
Výlukový kus s ochrannou mrežou DN315	021 Stavby	ks	1,00	28,90	28,90	34,68	34,68
Kruhové potrubie typ SPIRO neizolované dimenzií od DN250 do DN125, 30% tvaroviek	021 Stavby	m	90,00	28,63	2 576,70	3 092,04	3 092,04
Kruhové potrubie typ SPIRO izolované izoláciou hr. 50mm, dimenzií od DN250 do DN315, 50% tvaroviek	021 Stavby	m	24,00	59,27	1 422,48	1 706,98	1 706,98
Kruhové flexibilné potrubie izolované izoláciou hr. 50mm, dimenzie DN250	021 Stavby	m	4,00	11,68	46,72	56,06	56,06
Štvorhranná kovová mriežka biela, vonkajší rozmer 350x350mm, prietok vzduchu 600m3/hod - sada 2ks	021 Stavby	ks	3,00	73,65	220,95	265,14	265,14
Štvorhranná kovová mriežka biela, vonkajší rozmer 250x250mm, prietok vzduchu 300m3/hod - sada 2ks	021 Stavby	ks	4,00	52,93	211,72	254,06	254,06
Drobný závesný, spojovací a montážny materiál	021 Stavby	kpl	1,00	103,00	103,00	123,60	123,60
Izolovanie potrubia v exteriéri dodatočnou izoláciou hr.25mm a oplechovanie hliníkovým plechom	021 Stavby	m2	14,00	32,77	458,78	550,54	550,54
Betónová páka rozmeru 500x500x50mm + 2x konzola s objímkou pre uchytenie potrubia na streche objektu	021 Stavby	kpl	1,00	106,38	106,38	127,66	127,66
Vytvorenie prierazu cez stropnú konštrukciu medzi 1.NP a 2.NP rozmeru 850x450mm + spätná výsprávka	021 Stavby	ks	1,00	1 063,73	1 063,73	1 276,48	1 276,48
Vytvorenie prierazu cez stropnú konštrukciu medzi 2.NP a strechou rozmeru 900x500mm + spätná výsprávka	021 Stavby	ks	1,00	1 418,32	1 418,32	1 701,98	1 701,98
Vytvorenie protipožiarného prestupu prierazu medzi 1.NP a 2.NP	021 Stavby	ks	1,00	538,96	538,96	646,75	646,75
Vytvorenie protipožiarného prestupu prierazu medzi 2.NP a strechou	021 Stavby	ks	1,00	510,00	510,00	612,00	612,00
Vytvorenie prierazu pre potrubia vedené cez stavebné konštrukcie so spätným vyspravením	021 Stavby	kpl	1,00	758,71	758,71	910,45	910,45
Vytvorenie prierazov do dverných a stavebných konštrukcií pre osadenie mriežok.	021 Stavby	kpl	1,00	431,32	431,32	517,58	517,58
Prekládka resp. úprava jestvujúcich rozvodov ZTI, UK a pod. pri kolízii s navrhovanými rozvodmi vetrania	021 Stavby	kpl	1,00	330,67	330,67	398,80	398,80
Prekládka jestvujúcich svetiel v mieste osadenia podstropných rekuperčných jednotiek	021 Stavby	kpl	1,00	283,66	283,66	340,39	340,39
Montáž zariadenia - rekuperčná jednotka, rozvody a distribučné elementy	021 Stavby	kpl	2,00	1 632,89	3 265,78	3 918,94	3 918,94
Spustenie zariadenia do prevádzky, zaregulovanie rozvodov a zaškolenie obsluhy	021 Stavby	kpl	2,00	176,90	353,80	424,56	424,56
Rekuperčná jednotka v podstropnom prevedení, účinnosť rekuperácie min. 85%, úsporné EC motory, doskový protiprúdový rekuperátor, filtre F7 a M5, integrovaná regulácia, integrovaná protimrazová ochrana, plášť jednotky sendvičový s izoláciou, vzduchový výk.	021 Stavby	ks	2,00	6 951,55	13 903,10	16 683,72	16 683,72
Elektrický potrubný dohrievač vzduchu s max. tepelným výkonom 2,0 kW, P=2,0kW, 230V, 10A	021 Stavby	ks	2,00	804,04	1 608,08	1 929,70	1 929,70
Timič hluku do kruhového potrubia, priemer napojenia DN250, dl. 1,0m	021 Stavby	ks	4,00	137,60	550,40	660,48	660,48
Prírodná vetracia mriežka s montážnym rámečkom a s reguláciou 525x75 mm	021 Stavby	ks	4,00	31,46	125,84	151,01	151,01
Prírodná vetracia mriežka s montážnym rámečkom a s reguláciou 425x75 mm	021 Stavby	ks	4,00	27,48	109,92	131,90	131,90
Odvodná vetracia mriežka s montážnym rámečkom a s reguláciou 625x75 mm	021 Stavby	ks	1,00	30,91	30,91	37,09	37,09
Odvodná vetracia mriežka s montážnym rámečkom a s reguláciou 425x75 mm	021 Stavby	ks	5,00	24,05	120,25	144,30	144,30
Odvodný tanierový ventil, kovový, priemer 125mm	021 Stavby	ks	6,00	5,32	31,92	38,30	38,30
Kruhová spätná klapka, priemer DN250	021 Stavby	ks	2,00	12,82	25,64	30,77	30,77
Protipožiarna klapka do kruhového potrubia pre III. stupeň požiarnej bezpečnosti, ovládaná tavnou poistkou DN315	021 Stavby	ks	2,00	136,70	273,40	328,08	328,08
Protipožiarna klapka do kruhového potrubia pre III. stupeň požiarnej bezpečnosti, ovládaná tavnou poistkou DN250	021 Stavby	ks	2,00	124,62	249,24	299,09	299,09
Násávací kus s ochrannou mrežou DN315	021 Stavby	ks	1,00	29,19	29,19	35,03	35,03
Výlukový kus s ochrannou mrežou DN315	021 Stavby	ks	1,00	28,90	28,90	34,68	34,68
Kruhové potrubie typ SPIRO neizolované dimenzií od DN250 do DN125, 30% tvaroviek	021 Stavby	m	90,00	27,10	2 439,00	2 926,80	2 926,80
Kruhové potrubie typ SPIRO izolované izoláciou hr. 50mm, dimenzií od DN250 do DN315, 50% tvaroviek	021 Stavby	m	24,00	59,27	1 422,48	1 706,98	1 706,98
Kruhové flexibilné potrubie izolované izoláciou hr. 50mm, dimenzie DN250	021 Stavby	m	4,00	11,68	46,72	56,06	56,06
Štvorhranná kovová mriežka biela, vonkajší rozmer 350x350mm, prietok vzduchu 600m3/hod - sada 2ks	021 Stavby	ks	3,00	72,61	217,83	261,40	261,40
Štvorhranná kovová mriežka biela, vonkajší rozmer 250x250mm, prietok vzduchu 300m3/hod - sada 2ks	021 Stavby	ks	3,00	54,42	163,26	195,91	195,91
Drobný závesný, spojovací a montážny materiál	021 Stavby	kpl	1,00	105,90	105,90	127,08	127,08
Izolovanie potrubia v exteriéri dodatočnou izoláciou hr.25mm a oplechovanie hliníkovým plechom	021 Stavby	m2	14,00	31,90	446,60	535,92	535,92
Betónová páka rozmeru 500x500x50mm + 2x konzola s objímkou pre uchytenie potrubia na streche objektu	021 Stavby	kpl	1,00	65,40	65,40	78,48	78,48
Vytvorenie prierazu cez stropnú konštrukciu medzi 1.NP a 2.NP rozmeru 850x450mm + spätná výsprávka	021 Stavby	ks	1,00	1 034,59	1 034,59	1 241,51	1 241,51
Vytvorenie prierazu cez stropnú konštrukciu medzi 2.NP a strechou rozmeru 900x500mm + spätná výsprávka	021 Stavby	ks	1,00	1 437,75	1 437,75	1 725,30	1 725,30
Vytvorenie protipožiarného prestupu prierazu medzi 1.NP a 2.NP	021 Stavby	ks	1,00	553,73	553,73	664,48	664,48
Vytvorenie protipožiarného prestupu prierazu medzi 2.NP a strechou	021 Stavby	ks	1,00	496,40	496,40	595,68	595,68
Vytvorenie prierazu pre potrubia vedené cez stavebné konštrukcie so spätným vyspravením	021 Stavby	kpl	1,00	780,07	780,07	936,08	936,08
Vytvorenie prierazov do dverných a stavebných konštrukcií pre osadenie mriežok.	021 Stavby	kpl	1,00	431,32	431,32	517,58	517,58
Prekládka resp. úprava jestvujúcich rozvodov ZTI, UK a pod. pri kolízii s navrhovanými rozvodmi vetrania	021 Stavby	kpl	1,00	335,15	335,15	402,18	402,18
Prekládka jestvujúcich svetiel v mieste osadenia podstropných rekuperčných jednotiek	021 Stavby	kpl	1,00	272,01	272,01	326,41	326,41
Montáž zariadenia - rekuperčná jednotka, rozvody a distribučné elementy	021 Stavby	kpl	2,00	1 678,24	3 356,48	4 027,78	4 027,78
Spustenie zariadenia do prevádzky, zaregulovanie rozvodov a zaškolenie obsluhy	021 Stavby	kpl	2,00	176,90	353,80	424,56	424,56
Rekuperčná jednotka v podstropnom prevedení, účinnosť rekuperácie min. 85%, úsporné EC motory, doskový protiprúdový rekuperátor, filtre F7 a M5, integrovaná regulácia, integrovaná protimrazová ochrana, plášť jednotky sendvičový s izoláciou, vzduchový výk.	021 Stavby	ks	2,00	6 488,11	12 976,22	15 571,46	15 571,46
Elektrický potrubný dohrievač vzduchu s max. tepelným výkonom 2,0 kW, P=2,0kW, 230V, 10A	021 Stavby	ks	2,00	761,16	1 522,32	1 826,78	1 826,78
Timič hluku do kruhového potrubia, priemer napojenia DN250, dl. 1,0m	021 Stavby	ks	4,00	141,43	565,72	678,86	678,86
Prírodná vetracia mriežka s montážnym rámečkom a s reguláciou 525x75 mm	021 Stavby	ks	4,00	31,90	127,60	153,12	153,12
Prírodná vetracia mriežka s montážnym rámečkom a s reguláciou 425x75 mm	021 Stavby	ks	4,00	27,48	109,92	131,90	131,90
Odvodná vetracia mriežka s montážnym rámečkom a s reguláciou 625x75 mm	021 Stavby	ks	1,00	30,08	30,08	36,10	36,10
Odvodná vetracia mriežka s montážnym rámečkom a s reguláciou 425x75 mm	021 Stavby	ks	5,00	22,76	113,80	136,56	136,56
Odvodný tanierový ventil, kovový, priemer 125mm	021 Stavby	ks	6,00	5,40	32,40	38,88	38,88
Kruhová spätná klapka, priemer DN250	021 Stavby	ks	2,00	12,65	25,30	30,36	30,36
Protipožiarna klapka do kruhového potrubia pre III. stupeň požiarnej bezpečnosti, ovládaná tavnou poistkou DN315	021 Stavby	ks	2,00	132,96	265,92	319,10	319,10
Protipožiarna klapka do kruhového potrubia pre III. stupeň požiarnej bezpečnosti, ovládaná tavnou poistkou DN250	021 Stavby	ks	2,00	122,88	245,76	294,91	294,91
Násávací kus s ochrannou mrežou DN315	021 Stavby	ks	1,00	30,83	30,83	37,00	37,00
Výlukový kus s ochrannou mrežou DN315	021 Stavby	ks	1,00	28,51	28,51	34,21	34,21
Kruhové potrubie typ SPIRO neizolované dimenzií od DN250 do DN125, 30% tvaroviek	021 Stavby	m	90,00	27,87	2 508,30	3 009,96	3 009,96
Kruhové potrubie typ SPIRO izolované izoláciou hr. 50mm, dimenzií od DN250 do DN315, 50% tvaroviek	021 Stavby	m	24,00	55,32	1 327,68	1 593,22	1 593,22
Kruhové flexibilné potrubie izolované izoláciou hr. 50mm, dimenzie DN250	021 Stavby	m	4,00	11,19	44,76	53,71	53,71
Štvorhranná kovová mriežka biela, vonkajší rozmer 350x350mm, prietok vzduchu 600m3/hod - sada 2ks	021 Stavby	ks	3,00	77,80	233,40	280,08	280,08
Štvorhranná kovová mriežka biela, vonkajší rozmer 250x250mm, prietok vzduchu 300m3/hod - sada 2ks	021 Stavby	ks	4,00	52,18	208,72	250,46	250,46

Drobný závesný, spojovací a montážny materiál	021 Stavby	kpl	1,00	107,35	107,35	128,82	128,82
Izolovanie potrubia v exteriéri dodatočnou izoláciou hr.25mm a oplechovanie hliníkovým plechom	021 Stavby	m2	14,00	31,90	446,60	535,92	535,92
Betónová páika rozmeru 500x500x50mm + 2x konzola s objímkou pre uchytienie potrubia na streche objektu	021 Stavby	kpl	1,00	64,49	64,49	77,39	77,39
Vytvorenie prierezu cez stropnú konštrukciu medzi 1.NP a 2.NP rozmeru 850x450mm + spätná vysprávka	021 Stavby	ks	1,00	1 092,88	1 092,88	1 311,46	1 311,46
Vytvorenie prierezu cez stropnú konštrukciu medzi 2.NP a strechou rozmeru 900x500mm + spätná vysprávka	021 Stavby	ks	1,00	1 418,32	1 418,32	1 701,98	1 701,98
Vytvorenie protipožiarneho prestupu prierezu medzi 1.NP a 2.NP	021 Stavby	ks	1,00	553,73	553,73	664,48	664,48
Vytvorenie protipožiarneho prestupu prierezu medzi 2.NP a strechou	021 Stavby	ks	1,00	482,80	482,80	579,36	579,36
Vytvorenie prierazov pre potrubia vedené cez stavebné konštrukcie so spätným vyspravením	021 Stavby	kpl	1,00	790,76	790,76	948,91	948,91
Vytvorenie prierazov do dverí a stavebných konštrukcií pre osadenie mriežok.	021 Stavby	kpl	1,00	437,16	437,16	524,59	524,59
Prekládka resp. úprava jestvujúcich rozvodov ZTI, UK a pod. pri kolízii s navrhovanými rozvodmi vetrania	021 Stavby	kpl	1,00	335,15	335,15	402,18	402,18
Prekládka jestvujúcich svetiel v mieste osadenia podstropných rekuperačných jednotiek	021 Stavby	kpl	1,00	283,66	283,66	340,39	340,39
Montáž zariadenia - rekuperačná jednotka, rozvody a distribučné elementy	021 Stavby	kpl	2,00	1 610,21	3 220,42	3 864,50	3 864,50
Spustenie zariadenia do prevádzky, zaregulovanie rozvodov a zaškolenie obsluhy	021 Stavby	kpl	2,00	174,54	349,08	418,90	418,90
Presun hmôt na stavbe	021 Stavby	kpl	1,00	1 262,89	1 262,89	1 515,47	1 515,47
Doprava zariadení a tovaru na stavbu	021 Stavby	kpl	1,00	1 269,98	1 269,98	1 523,98	1 523,98
Kábel silový CYKY-J 3x4mm2	021 Stavby	m	60,00	1,75	105,00	126,00	126,00
Vodič CY 6mm2 ZZ	021 Stavby	m	80,00	0,91	72,80	87,36	87,36
Demontáž žiarovkového svetelného zdroja	021 Stavby	ks	220,00	3,23	710,60	852,72	852,72
Svetelný zdroj LED	021 Stavby	ks	220,00	44,34	9 754,80	11 705,76	11 705,76
Demontáž žiarovkového svetelného zdroja	021 Stavby	ks	36,00	3,41	122,76	147,31	147,31
Žiarivkový svetelný zdroj T5, elektr. predpradnik	021 Stavby	ks	36,00	49,37	1 777,32	2 132,78	2 132,78
Úprava rozvádzača R	021 Stavby	ks	6,00	68,30	409,80	491,76	491,76
Kábel silový CYKY-J 3x4mm2	021 Stavby	m	60,00	1,33	79,80	95,76	95,76
Vodič CY 6mm2 ZZ	021 Stavby	m	80,00	0,77	61,60	73,92	73,92
Demontáž žiarovkového svetelného zdroja	021 Stavby	ks	220,00	5,53	1 216,60	1 459,92	1 459,92
Svetelný zdroj LED	021 Stavby	ks	220,00	17,08	3 757,60	4 509,12	4 509,12
Demontáž žiarivkového svetelného zdroja	021 Stavby	ks	36,00	6,52	306,72	368,06	368,06
Žiarivkový svetelný zdroj T5, elektr. predpradnik	021 Stavby	ks	36,00	16,85	606,60	727,92	727,92
Úprava rozvádzača R	021 Stavby	ks	6,00	111,40	668,40	802,08	802,08
Okapová svorka HR SO	021 Stavby	ks	120,00	1,51	181,20	217,44	217,44
Vodič FeZn 8 /1m=0,4kg	021 Stavby	m	400,00	0,86	344,00	412,80	412,80
Vodič FeZn 30/4 /1m=0,952kg	021 Stavby	ks	300,00	2,00	600,00	720,00	720,00
Odbočná spojovacia svorka HR SR	021 Stavby	ks	140,00	1,04	145,60	174,72	174,72
Skúšobná svorka HR SZ	021 Stavby	ks	25,00	1,89	47,25	56,70	56,70
Uzemňovacia svorka HR SR03	021 Stavby	ks	25,00	1,31	32,75	39,30	39,30
Pripájacia svorka kovových súčastí HR SP1	021 Stavby	ks	80,00	0,87	69,60	83,52	83,52
Spojovacia svorka HR SS	021 Stavby	ks	110,00	0,54	59,40	71,28	71,28
Inštalčná kmrabica KO 125	021 Stavby	ks	25,00	7,30	182,50	219,00	219,00
Trubka netriešlivá samozhášavá FXP 25	021 Stavby	m	250,00	0,67	167,50	201,00	201,00
Podpera vedenia HR PV	021 Stavby	ks	600,00	2,34	1 404,00	1 684,80	1 684,80
Podpera vedenia HR PV	021 Stavby	ks	600,00	1,36	816,00	979,20	979,20
Okapová svorka HR SO	021 Stavby	ks	120,00	5,20	624,00	748,80	748,80
Vodič FeZn 8 /1m=0,4kg	021 Stavby	m	400,00	5,80	2 320,00	2 784,00	2 784,00
Vodič FeZn 30/4 /1m=0,952kg	021 Stavby	ks	300,00	2,68	804,00	964,80	964,80
Odbočná spojovacia svorka HR SR	021 Stavby	ks	140,00	3,84	537,60	645,12	645,12
Skúšobná svorka HR SZ	021 Stavby	ks	25,00	5,20	130,00	156,00	156,00
Uzemňovacia svorka HR SR03	021 Stavby	ks	25,00	3,94	98,50	118,20	118,20
Pripájacia svorka kovových súčastí HR SP1	021 Stavby	ks	80,00	3,94	307,20	368,64	368,64
Spojovacia svorka HR SS	021 Stavby	ks	110,00	3,94	433,40	520,08	520,08
Inštalčná kmrabica KO 125	021 Stavby	ks	25,00	3,40	85,00	102,00	102,00
Trubka netriešlivá samozhášavá FXP 25	021 Stavby	m	250,00	1,19	297,50	357,00	357,00
Revízia zariadenia	021 Stavby	hod	56,00	18,10	1 013,60	1 216,32	1 216,32
Drobné stavebné úpravy	021 Stavby	hod	160,00	14,77	2 363,20	2 835,84	2 835,84
Zapojenie inšt. a ukončenie káblov	021 Stavby	hod	80,00	15,18	1 214,40	1 457,28	1 457,28
Prípojenie inštalácie	021 Stavby	hod	48,00	14,36	689,28	827,14	827,14
Drobné pomocné a nevyšpecifikované práce	021 Stavby	hod	200,00	15,18	3 036,00	3 643,20	3 643,20
Pripojenie vodičov pospájania a uzemnenia	021 Stavby	hod	50,00	14,97	748,50	898,20	898,20
SPOLU výdavky ostatné					245 316,31	294 379,54	294 379,54
SPOLU Výdavky na budovu č. 1					609 779,52	731 735,46	731 735,46
SPOLU Výdavky na budovu č. 1 po pripadnom odpočítaní hospodárskej činnosti a nízkych úspor potreby energie na vykurovanie							731 735,46

